

# Zmluva na opakované dodanie tovaru . \_\_\_\_\_

uzavretá pod a § 409 a nasledujúcich Obchodného zákonníka  
. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov

medzi

**Objednávate :** **Fakultná nemocnica Nitra**  
Sídlo: **U Špitálska .6, 950 01 Nitra**  
I O: **17336007**  
DI : **2021205197**  
I DPH: **SK2021205197**  
zastúpený: **MUDr. Milan Dubaj, PhD. - riadite**  
Bankové spojenie: **U Špitálska pokladnica**  
IBAN: **SK49 8180 0000 0070 0028 0649**  
BIC/SWIFT: **SPSRSKBA**  
zriadená: **Zriaďovacou listinou MZ SR . 3724/1991-A/VIII-1 zo d a  
09.12.1991, v znení neskorších rozhodnutí**

( alej len šObjednávate ō)

a

**Dodávate :** **Eva Bedeová Energocentrum**  
sídlo: **Braneského 12, 949 01 Nitra**  
I O: **33710252**  
DI : **1020387478**  
I DPH: **SK1020387478**  
zápis v **živnostenskom registri Okresného úradu Nitra, íslo  
živnostenského oprávnenia 403-4682.**  
zastúpený: **Eva Bedeová**  
Bankové spojenie: **Tatra Banka a.s.**  
IBAN: **SK3411000000002926896807**  
BIC/SWIFT: **TATRSKBX**

( alej len šDodávate ō)

( alej spoločne len šzmluvné strany ō alebo jednotlivito šzmluvná strana ō)

uzatvorili túto zmluvu:

## LÁNOK I. PREDMET ZMLUVY

- 1.1 Objednávate na obstaranie predmetu tejto zmluvy poufil postup pri zadávaní zákazky pod a § 117 zákona . 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, ktorej ví azom sa stal dodávate .
- 1.2 Predmetom zmluvy je záväzok dodávate a doda Tovar pod a poffiadaviek objednávate a, a záväzok objednávate a Tovar prevzia a zaplati za kúpnu cenu pod a podmienok tejto zmluvy.
- 1.3 Presná –pecifikácia Tovarú ó **istiace prostriedky a pomôcky** tvorí Prílohu . 1 tejto Zmluvy (v tejto zmluve aj ako šTovar ō).

## **LÁNOK II. PLNENIE ZMLUVY**

- 2.1 Tovar bude objednávané od dodávateľa. Predmet jednotlivých iastkových dodávok bude objednávané od dodávateľa formou samostatných a záväzných písomných objednávok.
- 2.2 Dodávateľ je povinný dodať tovar najneskôr do 7 kalendárnych dní odo dňa doručenia písomnej objednávky objednávateľovi, ktorá môže byť doručená aj faxom na tel. +421 37 651 67 13 / mailom na [juraj.bede@energo-centrum.sk](mailto:juraj.bede@energo-centrum.sk). Zmluvné strany sa dohodli, že sa nevyhnutne aj skoršie plnenie predmetu jednotlivých objednávok zo strany dodávateľa a pre tento prípad sa objednávateľ zaväzuje k úplnej súčinnosti pri prevzatí a uhradení iastkového plnenia predmetu zmluvy.
- 2.3 Po dodaní tovaru, dodávateľ odovzdá objednávateľovi doklady, ktoré sú potrebné na prevzatie a na uverenie tovaru (ak je to aplikovateľné).

## **LÁNOK III. CENA TOVARU**

- 3.1 Cena je stanovená v súlade s príslušnými ustanoveniami zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení jeho neskorších predpisov a je konečná.
- 3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ zaplatí dodávateľovi za predmet tejto zmluvy cenu, ktorá bude tvorená násobkom poľtu tovarov a jednotkovej ceny podľa prílohy č. 1.
- 3.3 Cena dohodnutá v článku 3 tejto zmluvy je platná počas dĺžky trvania zmluvného vzťahu a nebude sa meniť.
- 3.4 Sadzba DPH je 20% zo základu dane a zmluvné ceny sa v priebehu plnenia zmluvy môžu meniť len s ohľadom na zmeny sadzieb DPH. Objedávateľ je povinný okamžite v zmenách informovať dodávateľa.
- 3.5 V prípade, ak sa po uzatvorení tejto zmluvy preukáže, že na trhu existuje cena (ale len "nižšia cena") za rovnaké alebo porovnateľné plnenie ako je obsiahnuté v tejto zmluve a dodávateľ uľ preukáže, že v minulosti za takúto nižšiu cenu plnenie poskytol, resp. stále poskytuje, pričom rozdiel medzi nižšou cenou a cenou podľa tejto zmluvy je viac ako 5 % v neprospech ceny podľa tejto zmluvy, zaväzuje sa dodávateľ poskytnúť objednávateľovi pre takéto plnenie objednané po preukázaní tejto skutočnosti dodatočnú zľavu vo výške rozdielu medzi ním poskytnutou cenou podľa tejto zmluvy a nižšou cenou.

## **LÁNOK IV. PLATBNÉ PODMIENKY A FAKTURÁCIA**

- 4.1 Úhrada faktúry vystavená dodávateľom za predmet zmluvy bude zrealizovaná formou bezhotovostného platobného styku a objednávateľ je povinný faktúru uhradiť v lehote jej splatnosti.
- 4.2 Podkladom pre fakturáciu za predmet zmluvy je písomná objednávka objednávateľovi a objednávateľom podpísaný preberací, resp. dodací list. Za písomnú objednávku sa považuje aj objednávka zaslaná e-mailom ako scan originálu objednávky, resp. faxom.
- 4.3 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa doručenia.

## **LÁNOK V. ZÁRU NÁ DOBA A ZODPOVEDNOS**

- 5.1 Dodávate zodpovedá za to, že predmet zmluvy bude dodaný v požadovanej kvalite, v rozsahu a v cene podľa ustanovení tejto zmluvy.
- 5.2 Dodávate poskytuje na Tovar záruku v dĺžke 24 mesiacov, ak nie je v špecifických prípadoch pre určitý Tovar stanovené inak. Záručná doba začína plynúť podpísaním dodacieho listu povereným zástupcom kupujúceho.

## **LÁNOK VI. DÔSLEDKY PORUŠENIA ZMLUVNÝCH POVINNOSTÍ**

- 6.1 V prípade nedodržania termínu platieb dohodnutých touto zmluvou podľa článku 4 ods. 4.3, dodávateľ má nárok na zákonné úroky z omeškania v zmysle príslušných právnych predpisov.
- 6.2 Zmluvné strany sa dohodli, že podľa § 524 a nasl. Zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov (alej len „Občiansky zákonník“) bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa a dodávateľa zakázané previesť svoje pohľadávky vzniknuté na základe Zmluvy a/alebo z nej vyplývajúce na inú osobu. Ak dodávateľ túto dohodu s objednávateľom nerespektuje a postúpi pohľadávku napriek dohodnutému zákazu, ani dobrá viera postupníka, ktorý o tomto zákaze nevedel, nemôže zabrániť absolútnej neplatnosti zmluvy o postúpení pohľadávky podľa § 39 Občianskeho zákonníka.
- 6.3 V prípade nedodržania termínu dodania predmetu zmluvy podľa bodu 2.2 Zmluvy je objednávateľ oprávnený uložiť dodávateľovi jednorazovú zmluvnú pokutu vo výške 100 eur.
- 6.4 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ je oprávnený jednostranne si započítať zmluvnú pokutu podľa predchádzajúceho bodu voči faktúre podľa čl. IV. zmluvy.

## **LÁNOK VII. ZÁVERE NÉ USTANOVENIA**

- 7.1 Zmluva vstupuje do platnosti v deň jej podpisu oboma zmluvnými stranami, pričom rozhodujúci je neskorší dátum podpisu jednej zo zmluvných strán.
- 7.2 Zmluva je úradne nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky v súlade so zákonom č. 546/2010 Z.z., ktorým sa dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony.
- 7.3 Táto zmluva sa uzatvára na **dobu určitú, na 12 mesiacov odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy** alebo do vyčerpania finančného limitu **5 376,24 eur bez DPH**, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
- 7.4 Zmluvu môže písomne vypovedať ktorákoľvek zo zmluvných strán aj bez udania dôvodu. Výpovedná lehota je 2-mesačná a začína plynúť 1. dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
- 7.5 Zmluvu možno meniť alebo doplniť len formou jej písomných dodatkov, podpísaných oboma zmluvnými stranami, ktoré sa po podpísaní stávajú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 7.6 Spory vzniknuté v súvislosti s touto zmluvou budú obe zmluvné strany riešiť vzájomnou dohodou. Ak nedôjde k dohode, budú spory riešiť súdnou cestou.
- 7.7 Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu. Objávateľ prevezme tri vyhotovenia zmluvy a dodávateľ jedno vyhotovenie.

7.8 Zmluvné strany sa zhodli na celom obsahu tejto zmluvy, jej zneniu porozumeli a na znak súhlasu podpísali.

V Nitre, d a .....

V ....., d a .....

í í í í í í í í í .....  
MUDr. Milan Dubaj, PhD.  
riadite konate

.....

## Cenník

P. .	Názov polofky	m.j.	j.c. bez DPH	20% DPH	Cena celkom bez DPH	Cena celkom bez DPH	20% DPH	Cena celkom s DPH
1	Utierka univerzálna	1500	0,25	0,05	0,30	375,00	75,00	450
2	Násada drevená na ryflák	40	0,65	0,13	0,78	26,00	5,20	31,20
3	Zmeták so závitom - metla portvi-	80	1,38	0,276	1,656	110,40	22,08	132,48
4	Ometa prachu a pavu ín oválny	40	6,20	1,24	7,44	248,00	49,60	297,60
5	Drfliak návleku na okná	80	2,10	0,42	2,52	168,00	33,60	201,60
6	Návlek na drfliak na okná	80	1,88	0,376	2,256	150,40	30,08	180,48
7	Drfliak malého padu s k bom	40	2,22	0,444	2,664	88,80	17,76	106,56
8	Hliníková násada pre drfliaky mopov	40	2,05	0,41	2,46	82,00	16,4	98,40
9	Pad malý obd flnikový ierny	80	0,53	0,104	0,636	42,40	8,48	50,88
10	Vrecia odpadové 50x60 cm, 25 ks v rolke	2000	0,42	0,084	0,504	840,00	168,00	1008,00
11	Univerzálny istiaci prostriedok Krystal 5L, alebo ekvivalent s rovnakými alebo lep-ími vlastnos ami	360	2,90	0,58	3,48	1044,0	208,80	1252,80

12	Univerzálny čistiaci prostriedok AJAX 1L, alebo ekvivalent s rovnakými alebo lepšími vlastnosťami	360	0,88	0,176	1,056	316,80	63,36	380,16
13	Mazavé mydlo 9 kg	120	6,30	1,26	7,56	756,00	151,20	907,20
14	Aktivita NAT 11 tepovanie 5L, alebo ekvivalent s rovnakými alebo lepšími vlastnosťami	12	11,80	2,36	14,16	141,60	28,32	169,92
15	Cleamen 143 gumová čistiacia 1L, alebo ekvivalent s rovnakými alebo lepšími vlastnosťami	32	4,62	0,924	5,544	147,84	29,57	177,408
16	Teleskopická tyč 2x150 z hliníkovej zliatiny	16	6,80	1,36	8,16	108,80	21,76	130,56
17	Teleskopická tyč 3x150 z hliníkovej zliatiny	16	15,70	3,14	18,84	251,20	50,24	301,44
18	Práčka s násadou 25 cm	8	6,35	1,27	7,62	50,80	10,16	60,96
19	Stierka na okná 45 cm, nerez	40	3,30	0,66	3,96	132,00	26,40	158,40
20	Drfiak návleku na okná	40	2,50	0,5	3,00	100,00	20,00	120,00
21	Návlek na drfiak na okná	40	2,28	0,456	2,736	91,20	18,24	109,44
22	Zmeták plastový s lopatkou, EKO	150	0,70	0,14	0,84	105,00	21,00	126,00
Cena celkom						<b>5 376,24</b>	<b>1 075,25</b>	<b>6 451,49</b>